
 
JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Jūrmalā 

  Nr.  
 

 

 (protokols Nr. , . punkts)

 

Grozījums Jūrmalas domes 2024. gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 17  “Par 
veselību veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”  

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 6. punktu, 44. panta otro daļu 

 

Izdarīt Jūrmalas domes 2024. gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 17  “Par veselību 

veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” (Latvijas Vēstnesis, 2024, 91) 

grozījumu un papildināt 72.punktu ar otro teikumu šādā redakcijā:  
 

“Bērniem ar invaliditāti ir tiesības saņemt vingrošanas ūdenī pakalpojumu (30 minūtes) pavadošās 

personas uzraudzībā un sporta speciālista vadībā, atbilstoši ģimenes ārsta izziņai, bet ne vairāk kā 
60  nodarbības grupā baseinā kalendārajā gadā”. 

 

 

 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe
 

* Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

“Grozījums Jūrmalas domes 2024. gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 17   
“Par veselību veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļa 

Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – apstiprināt normatīvo 

aktu, kas  paplašina sniegtā atbalsta apmēru  bērniem ar 

invaliditāti. 
1.2. Pašvaldības īpašuma pārvaldīšanas  centra baseina kapacitātei ir 

iespējas bērniem pirmskolas vecumā palielināt sniegtā atbalsta 

apjomu bērniem ar invaliditāti. 
1.3. pastāvošais tiesiskais regulējums paredz iespēju bērniem  saņemt 

20 nodarbības vingrošanai ūdenī grupā kalendārajā gadā. Lai 

palielinātu bērniem ar invaliditāti saņemt lielāku atbalsta apjomu 

- līdz 60 nodarbībām grupā vingrošanai ūdenī pakalpojumu 

kalendārajā gadā, nepieciešams papildināt  minēto tiesisko  

regulējumu; 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

izstrādāto grozījumu īstenošana  tiek nodrošināta kārtējā gada budžeta 

ietvaros un papildu finanšu līdzekļi nav nepieciešami. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – lai cilvēks spētu pienācīgi funkcionēt, ir 

nepieciešamas fiziskās aktivitātes. Pasaules Veselības organizācija 

(PVO) fiziskās aktivitātes definē kā jebkura veida ķermeņa 

kustības, ko rada skeleta muskuļi un kuru laikā tiek patērēta 

enerģija, t.sk. peldēšana. Bērniem ieteicamas jebkuras intensitātes 

fiziskās aktivitātes  arī tādas, kas tiek veiktas ūdenī. 
3.2. ietekme uz vidi – nav attiecināms; 

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību: 

3.3.1. uzlabos bērnu veselību;  
3.3.2. nodrošinās lielāku atbalsta apjomu bērniem ar invaliditāti; 
3.3.3. normatīvais akts radīs jaunas tiesības  radīs tiesības bērniem ar 

invaliditāti saņemt lielāku atbalsta apjomu un pašvaldībai pienākumu 

nodrošināt noteikto atbalsta apmēru ; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi - nav attiecināms 

3.5. ietekme uz konkurenci –nav attiecināms; 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu grozījuma piemērošanas izpildē   
privātpersona var vērsties Jūrmalas Labklājības pārvaldē;  
4.2. regulējums nemaina līdzšinējo administratīvo procedūru kārtību; 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Grozījumu ieviešana neprasa papildu administratīvos resursus. 

5.2. Darbiniekiem netiks uzlikti jauni pienākumi, netiks veidotas 

jaunas darba vietas. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu grozījuma izpildē iesaistītas institūcijas: 

Jūrmalas Labklājības pārvalde, Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs 

“Kauguri” un Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centrs.  



3 

6.2. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai 

reorganizācija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā 
veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana tiks veikta atbilstoši Pašvaldību 

likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam – saistošo noteikumu projekts 

un paskaidrojuma raksts no 2025. gada __. marta līdz 2025. gada _. 

aprīlim tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 
 

 
Priekšsēdētājs (paraksts*) Rita Sproģe 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


